

DZIENNIK

PIOTRKOWSKI

Dla artretyków

Racjonalna kuracja ziołowa w połączeniu z kąpielami w soli i ługu ciechocińskim może dać rezultaty lecznicze niewspółmiernie większe, niż zastosowanie tych kuracji osobno.

Ponieważ zioła „Cholekinaza” H. Niemojewskiego zarówno jak i sól ciechocińską można dostać w każdej aptece lub drogerii, przeto nawet nie wyjeżdżając do uzdrowisk można przeprowadzić bardzo skuteczną kurację przeciw artretyczną. Indywidualne uzupełnienia należy uzgodnić z lekarzem

Adres Redakcji i Adm. Piotrków Tryb. Słowackiego 18 tel. 10-21. Drukarni 10-65.

Skandal polityczny w Anglii

Wybitna osobistość stanie przed sądem wojennym

LONDYN. W związku z kwestią nietykalności poselskiej, którą podniósł wczoraj w Izbie Gmin poseł konserwatywny Sandys, zanoszą się na nową sensację polityczną, mianowicie postawienie przed sądem wojennym informatora posła Sandysa.

Sprawa powstała na tle krytyki ze strony tego posła niedo-

statecznej akcji rządu w zorganizowaniu obrony przeciwlotniczej, który po za interpelacjami w Izbie Gmin przesłał ministrowi wojny Hoare Belisha list prywatny, w którym m.in. przytacza szczegółową liczbę dział przeciwlotniczych, którymi dysponuje obecnie korpus obrony przeciwlotniczej, by wykazać jej niedostateczność.

Ponieważ informacja ta pochodziła z tajnego dokumentu, którego treść znana była tylko 5 wysokim osobistościom ministerstwa wojny, — rada wojenna zwróciła się do prokuratora generalnego, aby skłonił posła do wyjawienia osoby, która popeł-

niła niedyskrecję. Poseł Sandys odmówił, zasłaniając się przy tym przywilejem posła Izby Gmin i publicznie zażądał wyznaczenia komisji międzypartyjnej, która zbadała sprawę odpowiedzialności posłów, z tytułu ustawy o tajemnicach państw-

wa. Premier zgodził się na mianowanie takiej komisji.

Niezależnie od tego jednak władze wojskowe odkryły źródło, z którego poseł Sandys otrzymał swoje informacje i winny oddany będzie pod sąd wojenny.

Fala strajków w Łodzi

Na dzień wczorajszymi wyznaczona była w okręgowym inspektoracie pracy w Łodzi konferencja, mająca na celu likwidację trwającego już od kilku tygodni strajku w cegielnianym okręgu łódzkiego.

Przedstawiciele przedsiębiorstw cegieliennych na konferencję jednakże nie przybyli, wobec czego zatarg przedłużył się i zaostrzył. Obejmuje on obecnie około 2.000 strajkujących robotników.

Rozpoczął się w Łodzi strajk robotników zatrudnionych w

browarach i fabrykach wody sodowej. Podłożem strajku jest walka o umowę zbiorową gwarantującą robotnikom podwyżkę płac. Pierwszy dzień strajku objął na razie część przedsiębiorstw, należy jednak przewidywać rozszerzenie się strajku na wszystkie tego typu przedsiębiorstwa łódzkie.

Związek zawodowy woźniców łódzkich zapowiada na poniedziałek dnia 4 lipca strajk kilku tysięcy woźniców, o ile do tego czasu pracodawcy nie przyjmą proponowanych warunków umowy zbiorowej.

Porwanie milionera

Nowy wyczyn gangsterów amerykańskich

ALBUQUERQUE (Nowy Meksyk). John Nedill Mac Cormick, 21-letni syn wydawcy chicagowskiego, spadkobierca ogromnej fortuny, zniknął bez

śladu od 22 czerwca.

Jak przypuszczają na podstawie pewnych danych, młody człowiek został porwany przez gangsterów.

W związku z obchodem „Dni Morza” uzyskaliśmy od p. wicepremiera i ministra skarbu, inżyniera Eugeniusza Kwiatkowskiego następujące oświadczenie:

„Po kilkunastu latach pracy zdołaliśmy pogłębić szeroko w społeczeństwie polskim światopogląd morski.

Jesteśmy dziś — w zasięgu tego zagadnienia — zupełnie innym narodem, niż w r. 1920-ym, gdy obejmowaliśmy polski skrawek Bałtyku w posiadanie.

Znamy realną wartość wybrzeża morskiego, spojonego wyobraźnią i świadomością narodową z całym państwem. Znamy realną wartość Gdyni — portu i Gdyni — miasta, wiemy jakie usługi oddaje Polsce flota handlowa i morska siła zbrojna. Ambicje morskie naszego narodu przerastają już dziś Gdynię, obejmują całe polskie wy-

brzeże morskie, wszystkie nasze prawa bałtyckie i biegną ku tym milionom Polaków, którzy w szerokim świecie pełnią honorową służbę przy sztandarze, na którym widnieje symbol Orła Polskiego.

Zdajemy sobie — jakże do kładnie i jasno — sprawę z tego, że nie może minąć ani jeden rok bez nowego wysiłku i nakładu w Gdyni, bez nowego podmurowania i rozszerzenia państwa morskiego w Polsce. Nie powinien minąć ani jeden dzień, w którym nie pogłębiłaby się świadomość, że nasze prawa bałtyckie równoznaczne są z prawem do niepodległości politycznej i gospodarczej i muszą być zawsze przez każde pokolenie broniące z takim zapałem i z taką wiarą jak sam byt państwa i narodu.

Obecnie — w dwudziestolecie odzyskania Niepodległości — niechże wolno będzie stwierdzić jeszcze jedno.

Wysiłek Polski na morzu, wysiłek skonkretyzowany w imponującej rozbudowie Gdyni, w

rozkwicie całego wybrzeża, w uruchomieniu floty handlowej i pasażerskiej, w rozwoju bandery wojennej, w zwycięskim osiągnięciu praw państwa morskiego w świecie, stał się wielkim walorem moralnym współczesnego pokolenia Polski.

Po stuleciu niewiary we własne siły odzyskaliśmy bezcenny skarb — świadomość, że nie tylko możemy bić wroga na polu bitwy lepiej i skuteczniej niż niejeden „stary” naród w Europie, ale również możemy rozwiązywać pomyślnie wielkie zadania gospodarcze i kulturalne.

To też jesteśmy najgłębiej przekonani, że bez Gdyni — nie skonkretyzowałaby się w Polsce idea Centralnego Okręgu Przemysłowego.

Legiony pionierów polityki morskiej — budzą i budzić będą nadal do nowych czynów nową generację, tak samo, jak pierwsze walki o niepodległość Polski prowadziły zwycięstwa Piłsudskiego i do „Cudu nad Wisłą.”

Gen. Franco tłumaczy się przed Anglią

Samoloty nie rozróżniały flag statków i dlatego bombardowały

LONDYN. Rząd gen. Franco doręczył wczoraj odpowiedź na notę rządu angielskiego w sprawie bombardowania angielskich statków handlowych przez samoloty powstańcze.

W odpowiedzi tej gen. Franco zaprzecza, że ataki samolotów powstańczych miały być

skierowane rozmyślnie na statki angielskie i twierdzi, że ogień baterii zenitowych zmuszał bombowce do operowania z takiej wysokości, z której rozpoznanie flagi statków jest niemożliwością.

Gen. Franco gotów jest jednak zgodzić się na propozycję

ustanowienia na terytorium czwartej Hiszpanii portu neutralnego pod kontrolą obserwatorów komitetu nieinterwencji, w którym statki cudzoziemskie mogłyby bezpiecznie wyładowywać towary.

Proponowany jest port Almeria w południowej Hiszpanii.

Epidemia cholery w Hong-Kongu

600 zachorowań w ciągu tygodnia

HONGKONG. Groza epidemii cholery staje się coraz bliższa, stwierdzono bowiem, że pewien członek załogi statku niemieckiego „Assuan” za-

raził się cholera kąpiąc się w porcie.

Wśród setek uchodźców przybywających ze Swatów, stwierdzono w ub. tygodniu

600 wypadków cholery.

Jak dotąd w samym Hongkongu stwierdzono tylko 23 osobne wypadki, jednak na ostatnie 24 godziny przypada stwierdzenie 7 zachorowań na cholera.

Bombowiec splanął

wraz z 5 osobową załogą

PARYŻ. Samolot bombardowy zaopatrzonego w motor Bloch 200, należący do 2-jej eskadry, stacjonowanej na lotnisku Crury w pobliżu Reims spadł na ziemię w chwili po starcie, stanął w płomieniach, powodując śmierć pięciu lotni-

ków wojskowych. Świadcowie katastrofy zeznali, że w chwili, gdy samolot znajdował się na wysokości 50 m. od ziemi, usłyszano silną detonację. Na miejsce katastrofy wydelegowano komisję śledczą.

Jędrzejowska pokonana

LONDYN. W ćwierćfinale turnieju w Wimbledon Jędrzejowska pokonana dzisiaj została przez mistrzynię Wimbledonu r. 1936 Amerykankę Jacobs 2:6, 3:6. Jędrzejowska grała dziś wyjątkowo słabo i natrafiła na świetną formę Jacobs.

Wojska chińskie stosują

niezwykle silne gazy trujące

TOKIO. Wojska chińskie, które wtargnęły do południowego Szansi, przekroczywszy Rzekę Żółtą pod Tungkwan, w zamiarze zaskoczenia tylnych pozycji japońskich, składają się w sumie z 30 dywizji dobrane wyćwiczonego żołnierza.

Weług wiadomości, nadesłanych z Tajuan wojska chińskie poczęły stosować gazy trujące, które odznaczać się mają taką siłą i szkodliwością, że operujący nimi żołnierze muszą używać masek gazowych.

Na nowszych i stałych świadczeniach oprócz trzech rozbudowę Floty Wojennej i

Kalendarz dnia

30 CZERWCA

CZWARTEK
Wspom. św. Pawła, Lucyny, Emilii...

KRONIKA HISTORYCZNA:
1656 Odebranie Szwedom Warszawy...

PRZYSŁOWIA LUDOWE:
Ani na wsi, ani w mieście - nie wierz niewieście.

CIEKAWY WIADOMOŚCI:
Na terenie Japonii żyje około 150 Polaków.

RADY PRAKTYCZNE:
Plamy z atramentu na bieliźnie usuwa roztwór kwasu solnego.

FORVIL
Z pamiętnika Pięknego Pani
Centa moja...
5 FLEURS

Na małej wokandzie...

Czas na męża

czyli: „Mleczarnia i inne oferty”

(A. E.) - Jak uważasz... ka, nie czas się zenić? - rzekła pewnego razu do przyjaciółki panna Genowefa Sztymbłówna.

żeństwa. Oferty sub „Dobra kielbasa”.
Panna niebiedna... Ol Gienka! Mężczyzna się ogłasza: - Gram na trąbie i ożenię się, kto mi pożyczyc 100 złotych.

Maj miesiącem samobójców

Ktoby przypuszczał, że najpiękniejszy miesiąc całego roku - maj - miesiąc miłości, słowików i bżów...

Pokój do wynajęcia

na szczycie wieży Eiffla
Paryż posiada jedyny zdaje się w Europie pokój do wynajęcia, który znajduje się na wysokości 300 mtr., a mianowicie na szczycie wieży Eiffla.

Handlarze śmiercionośnego narkotyku
Szajka przemytników opium unieszkodliwiona

Unieszkodliwienie olbrzymiej szajki przemytniczej, na czele której stali „król narkotyków” Teodor Lion oraz dyplomata peruwiański Ferdynand Bacula, wywołało nieopisaną radość członków komitetu do walki z handlem narkotykami...

ją go paszaj, następnie zaś w 1918 roku ofiarowują mu tekę ministra spraw wewnętrznych. Premier, interesujący się bardzo żywo poczynaniami Russela, bardzo często wzywa go do siebie, każąc sobie składać obszernie i wyczerpujące sprawozdania z całości akcji.

PRZERAŻAJĄCA STATYSTYKA
Podczas walki z trucicielami ludności urzędnicy biura statystycznego przy ministerstwie spraw wewnętrznych sporządzili statystykę ofiar przemytników. Cyfry te były wprost przerażające. Bezdużne liczby, uszeregowane w poszczególnych księgach rejestracyjnych, wykazały, że około 50.000 Egipcjan stale używa opium.

W 1932 roku z Chin do Egiptu przyjechał znany handlarz opium John Voyatsis. Po przybyciu do Kairu został on aresztowany, musiano go jednak wypuścić, ponieważ nie nie można mu było udowodnić. Tak przynajmniej twierdziła policja. Był to jednak podstęp.

Wobec grozy sytuacji Russel zwiększa w krótkim przeciągu czasu kardy policji mundurowej i wywiadowców. Posługują się one wszystkimi, możliwymi, środkami przy ściganiu i de maskowaniu przemytników.

wiańskiego dyplomaty Bacula. Mimo tych danych nie udało się ująć przemytników.
Jako się okazało, przemycili oni wówczas do Egiptu 250 kg. heroiny, z czego następnie 150 kg. wysłali do Francji, nie mogąc całego zapasu sprzedać na miejscu.

Dziwny zwyczaj wyszydzania narzeczonych

W Hiszpanii zachował się do dnia dzisiejszego niezwykle zwyczaj „wyszydzania narzeczonych”. Szczególny charakter przybiera ten zwyczaj na ulicach Madrytu.

On niech rozstrzygnie

„WARSZAWIANKI” radzą się nas w sprawie następującej:
„Jesteśmy koleżankami i bardzo się lubiliśmy, aż raz w towarzystwie po znaliśmy... jego. Zakochałyśmy się w nim obie od pierwszego wejrzenia, a on, ten nasz ubóstwiany... stoi w kropce. Mimo to przyjaźni się na dal, ale teraz już bywają między nami tajemnice i niedomówienia.

UPAŁY! Sukienna Ci się zniszczyła pod pachami. Ręce masz wilgotne? Nogi Ci się pocią? Nie martw się i stosuj „DINOL” - płyn przy poceniu pach - proszek przy poceniu nóg

Pokój do wynajęcia na szczycie wieży Eiffla

znalazł się amator świeżego powietrza i pięknego widoku.

W cztery oczy

Intymne rozmowy z naszymi Czytelnikami
„WARSZAWIANKI” radzą się nas w sprawie następującej:
„Jesteśmy koleżankami i bardzo się lubiliśmy, aż raz w towarzystwie po znaliśmy... jego. Zakochałyśmy się w nim obie od pierwszego wejrzenia, a on, ten nasz ubóstwiany... stoi w kropce.

Przed wyjazdem

na urlop zaopatrzyć się w aparat fotograficzny. Najdogodniejsze warunki ratalne udzielił „FOTORIS” - Marszałkowska 125. Tel. 279-10 i 509-13. Indywidualny dobór. Fachowa, solidna obsługa.

Wiele powstaje kwestia, co Panie właściwie wyżej stawiają: przyjaźń i miłość czy miłość ku Władkowi. Ponieważ Panie również z góry odrzucają ewentualność całkowitego zerwania z Władkiem, więc pozostaje tylko jedna rada. Odrzucić tajemnicę i niedomówienia. Poprząść sobie wzajemnie całkowicie szczerę i... pozostawić sprawę biegowi czasu.

Mam lat 19.

Jestem miłą i niebrzydka blondynką. Mając lat 17, poznałam i pokochałam chłopca, który mi się oświadczył i został przyjęty, lecz musiał iść do wojska.

